Вважаємо, що актуалізація наукових
концепцій зазначеного вченого сприятиме пошукам
власного місця України у світовому ринковому про-
сторі. Це свідчить про потребу критичної оцінки тео-
рій науковця та їх актуалізації.

М. І. Туган-Барановський народився в селі Солоне
Куп’янського повіту Харківської губернії 8 (20) січня
1865 року в дворянській родині. Михайло Іванович,
отримавши початкову освіту у домашніх умовах,
навчався у 1-й Київській та 2-й Харківській гімназіях.
1884 р.